
 

Pag. 1 di 2 

 

Ministero dell’Istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania   

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il D.P.C.M. del 17 marzo 1989, n. 117 che ha dettato norme regolamentari sulla disciplina 

del rapporto di lavoro a tempo parziale; 

VISTO il C.C.N.L. Comparto scuola - 2006/2009 del 29.11.2007; 

VISTA l’O.M. n. 446 del 22 luglio 1997; 

VISTE l’O.M. n. 55 del 13/02/1998 e la Circolare Ministeriale del 21.02.1998; 

VISTE le domande di trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale per 

l’a.s. 2024/2025, presentate dal personale docente ed A.T.A. di ruolo, entro il 15 marzo 2024, in 

ossequio a quanto stabilito da quest’Ufficio di ambito territoriale con nota prot. 2551 del 

28.02.2024; 

CONSIDERATI i rapporti di lavoro a tempo parziale attualmente in atto; 

VALUTATA adeguatamente la capienza dei contingenti fissati dalla contrattazione collettiva, in 

riferimento alle posizioni della dotazione organica, ed in particolare il rispetto dell’aliquota del 25% 

destinata al personale docente con rapporto a tempo parziale rispetto alla dotazione organica 

complessiva di personale a tempo pieno di ciascuna classe di concorso a cattedre o posti o di 

ciascun ruolo e, comunque, il limite di spesa massima annua prevista per la dotazione organica 

medesima; 

VALUTATO l’impatto organizzativo della trasformazione, che viene concessa al personale 

sottoindicato da parte del Dirigente Scolastico, a cui compete la gestione del personale, dopo aver 

verificato che dall’accoglimento delle istanze non deriverebbe un pregiudizio alla funzionalità della 

scuola, in relazione, precipuamente, alla continuità didattica alle mansioni e all’organizzazione delle 

docenze; 

VISTA la propria nota prot. n. 8597 del 30/05/2024, contenente gli elenchi dei docenti già in 

regime di part time e che hanno richiesto la trasformazione del rapporto da tempo pieno a tempo 

parziale e viceversa; 

VISTI gli esiti delle operazioni di mobilità e le segnalazioni pervenute su indirizzo di posta 

elettronica part_time.primogrado.na@istruzione.it  

 

 

DISPONE 

Art. 1) Le premesse costituiscono parte motiva del presente provvedimento. 

mailto:part_time.primogrado.na@istruzione.it


 

Pag. 2 di 2 

 

Ministero dell’Istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania   

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

Art. 2) Agli elenchi dei docenti di scuola secondaria di I grado, pubblicati con nota prot. 8597 del 

30/05/2024, sono apportate le rettifiche ed integrazioni indicate nella sottostante tabella 

Art. 3) Eventuali correzioni od integrazioni andranno comunicate, con solerzia, all’indirizzo di 

posta elettronica part_time.primogrado.na@istruzione.it , nelle modalità indicate dall’art. 8 della 

nota prot. 8597 del 30/05/2024 

Art. 4) Con le stesse modalità deve essere comunicata la richiesta di part time, antecedente o 

contestuale alla presa di servizio, dei docenti neo immessi in ruolo nell’ a.s. 2024/25. 

Art. 5) Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali previsti dalla 

normativa vigente. 

                                                                                 IL DIRIGENTE 

                                                                                              Luisa Franzese 
                                                                                                                   Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

                                                                                                                   dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 

Responsabile e referenti del procedimento: 

Dott. Antonio Simeone  
Dott. Ettore Castiglione 

Prof.ssa Luisa Romagnoli 

Dott.ssa Michela Giuseppina Ambrosio 
e-mail: part_time.primogrado.na@istruzione.it  

 

mailto:part_time.primogrado.na@istruzione.it
mailto:part_time.primogrado.na@istruzione.it


COGNOME NOME NUOVA SEDE MEC. SEDE
ORE 
SERV.

BATTILORO ROSSELLA I.C. 3 De Curtis Ungaretti - Ercolano NAMM8DA018 8

SERAFINO VALERIA I.C. 2 "De Filippo-Vico" - Arzano NAMM8EG01T 16 *
VALERIO MARIA ENRICA I.C. "Don Giustino Russolillo" - Napoli NAMM8CU015 10

COGNOME NOME NUOVA SEDE MEC. SEDE
ORE 
SERV.

AMOROSO SERENA I.C.2 "Milani-Aliperti" - Marigliano NAMM8DT01X 12

COGNOME NOME NUOVA SEDE MEC. SEDE
ORE 
SERV.

MATRISCIANO LEONILDE I.C. 3 "Karol Wojtyla" - Arzano NAMM8FS019 12

RUSSO ANNA ROSA I.C. "Cileo-Mameli" - Caivano NAMM8DR01V 9 *

COGNOME NOME NUOVA SEDE MEC. SEDE
ORE 
SERV.

SARRO FRANCESCO S.S.P.G. "Pirandello - Svevo" - Napoli NAMM649004 9

COGNOME NOME NUOVA SEDE MEC. SEDE
ORE 
SERV.

BUONDONNO FABIO I.C. "Gabelli - Colletta" NAMM8HL01A 10

SCHETTINO MARIA I.C. "S.Marco - B.Cosenza" NAMM8HE012 10

SMALDONE GIANLUCA Carcere di Nisida - S.M.S. "Michelangelo" NAMM71602Q 12

COGNOME NOME NUOVA SEDE MEC. SEDE
ORE 
SERV.

NOCERA ANNA I.C. "Radice - Sanzio - Ammaturo" - Napoli NAMM8F8018 12

VERDE ROSA S.M.S. G.Falcone - Poggiomarino NAMM8F9014 14

Classe di concorso A049  Scienze Motorie

Elenco docenti con rapporto di lavoro part-time che hanno ottenuto mobilità nella Provincia di Napoli

Classe di concorso  A001 Arte e Immagine

Classe di concorso  A022  Italiano, Storia , Ed. Civica  

Classe di concorso A028 Matematica e Scienze

Classe di concorso A060  Tecnologia

Classe di concorso AA25 Lingua Francese

Pagina 1 di 3



COGNOME NOME NUOVA SEDE MEC. SEDE
ORE 
SERV.

DI SCHIAVI BRIGIDA I.C. 12 "Foscolo-Oberdan" - Napoli NAMM8E901D 12

FEDERICO LUIGINA I.C. "G. Nevio" - Napoli NAMM820017 9

MAZZELLA DANIELA RITA I.C. "S. Anna Baldino" - Barano NAMM839018 9

VENTRA MONICA SC.Media Annessa Convitto - Napoli NAMM63900D 10 **

COGNOME NOME NUOVA SEDE MEC. SEDE
ORE 
SERV.

CESSARI FRANCESCA SMS "C.Poerio " - Napoli NAMM07800V 10

COGNOME NOME NUOVA SEDE MEC. SEDE
ORE 
SERV.

COGNOME NOME NUOVA SEDE MEC. SEDE
ORE 
SERV.

IOVINO MARIA I.C. 5 "Artiaco" - Pozzuoli NAMM8D7017 12 *
MARGARITA DONATELLA I.C. "Tito Livio - Fiorelli" - Napoli NAMM8G401G 16

NAVATTA MARIA ROSARIA I.C. "Mosè Mascolo" - S. Antonio Abate NAMM85301E 12

*mobilità da fuori provincia
**mobilità e passaggio di ruolo da AD25

COGNOME NOME NUOVA SEDE MEC. SEDE Cl.Orig.

CERRONE LIA PASQUALINA Ist. Sup."Gaetano Filangieri" NAIS07600A A022

FERRARA CARMELA I.S.I.S. "D'Este - Caracciolo" - Napoli NAIS118007 AB25

COGNOME NOME NUOVA SEDE MEC. SEDE Cl.

VERNIERI NADIA IC "Giovanni XXIII" - Altavilla SAMM83301Q AB25

Elenco docenti in part time passati ad altro grado

Classe di concorso AB25 Lingua Inglese

Classe di concorso  AD25 Lingua Tedesca

Classe di concorso  ADMM Sostegno

Classe di concorso AC25 Lingua Spagnolo

Elenco docenti in part time trasferiti in altra Provincia

Pagina 2 di 3



COGNOME NOME SEDE MEC. SEDE
ORE 
SERV.

BRATTOLI CANDIDA I.C. 1° D'Acquisto - Leone" - Pomigliano D'Arco NAMM8G1014 12

SESSA STEFANIA I.C. "Ruggiero Bonghi" - Napoli NAMM80801L 12

COGNOME NOME SEDE MEC. SEDE Cl.

COLONNA IDA I.C. 5 "C. Santagata" - Portici NAMM8FV01R A030

DE FALCO GIULIA I.C. "G. Nevio" Napoli NAMM820017 AA25

FONTANA ELISABETTA I.C. "Pavese - Nazareth - Musto"  Napoli NAMM8AW01C AB25

GARGIULO MARIAROSARIA S.M. "Pulcarelli di Sant'Agata" - Massa Lubrense NAMM8D901V A030

COGNOME NOME SEDE MEC. SEDE Cl.

RIZZO ISABELLA S.M.S. "Viale delle Acacie" - Napoli NAMM607002 ADMM

COGNOME NOME SEDE MEC. SEDE
CL. DI 

CONCO
RSO

IZZO STEFANIA I.C. 87 "Pertini - Don Guanella" - Napoli NAMM8E5016 AB25

TUCCI DAMIANA VIVIANA S.M.S. "D. Morelli" - Torre del Greco NAMM8CN011 A028

Inserimento in Elenco C) A.S. 2024/25 Richieste Rientro in full time

Cancellazione da Elenco A) A.S. 2023/24 Docenti già con rapporto di lavoro part-time che proseguono per l' A.S. 24-25

Revoca part-time

Inserimento in Elenco Elenco A) A.S. 2023/24 Docenti già con rapporto di lavoro part-time che proseguono per l' A.S. 24-25

Classe di concorso AA25 Lingua Francese

Pagina 3 di 3


		2024-08-02T12:16:23+0000
	FRANZESE LUISA


		2024-08-02T14:46:19+0200
	protocollo




